Vidi égo te astante ope bárbarica  
 Tectis caelatis lácuatis,  
 85 Auro ébore instructam régifice.  
 Haec ómnia uidi inflámmari,  
 Priamó ui uitam euitari,  
 Louis áram sanguine túrpari.

## X (Hecub. 13)

Ex óibus summis ópis egens, Hectór, tuae.

## XI (6)

90 Quantis cum aerumnis illum exanclauí diem!

## XII (4)

Vidi, uidere quód sum passa aegérrume,

enim et rebus et uerbis et modis lugubre.' Idem de orat. III 47, 183 'pae-  
 on ... par fere cretico, qui est ex longa et breui et longa, ut [75] lau-  
 data illa Rufino de metr. p. 2716 P. Cicero de orat. III 26, 101 (post-  
 quam de Roscio dictum est) 'quid? ille alter: quid petam prae-  
 sidi? quam leniter, quam remisse, quam non actuose! instat enim [81]:  
 in quo tanta commoueri actio non posset, si esset consumpta superiore  
 motu et exhausta'. Idem Orat. 27, 93 'alio modo transtulit cum dixit  
 Ennius arce et urbe orba sum, alio modo, si pro patria aream di-  
 xisset.' Idem de orat. III 58, 217 'aliud' (uocis genus sibi sumit) 'mis-  
 seratio ac maior: flexible, plenum, interruptum, flebili uoce ... et illa  
 [81] et quae sequuntur [86, 87]' Idem Tusc. disp. I 35, 85 'Priamus  
 ... hostilis manus interemit. Hic si uiuis filii incolumi regno occidisset  
 astante ope barbarica [84], utrum tandem a bonis au a malis dis-  
 ccessisset? Tum profecto uideretur a bonis. At certe ei melius eneuisset, nec  
 tam flebiliter illa canerentur [86—88]' Seruus in Aen. I 725 'legitur  
 et lacuaribus. Cicero Tusculanarum [84]' Cicero Tusc. disp. III 22, 53  
 'hi poterant omnes eadem illa de' (quae Dobraens Aduers. II 373) 'An-  
 dromacha deplorare: haec omnia uidi, sed iam decantauerant fortasse.'  
 Non. 181, 1 'turpari, a turpidine. Cicero Tusculanarum lib. IIII [88]'  
 Praeterea quid sit quod apud Ciceronem in Sestiana 57, 121 uerba o pater  
 et u. 86 hinc uideantur desumpta esse, significauit in Quaest. Scen., ubi  
 de Attii Euryasce dixi. Tacitum Annal. XIII 15 hoc carmen intelligere  
 animaduertit Columna X Cicero Tusc. disp. III 19, 44 (cf. IX) XI Non.  
 292, 8 'exanclare etiam significat perpeti. Ennius Audromache  
 malo torquentis cum' e. q. s. (torquentis Geneu. Andromache  
 molotto: quantis Mercerus Andr. aechmalotide: quantis Rothius) XII Cicero Tusc. disp. I 44, 105 'trahit Hectorem... Achilles...

81—88 *Liberiores anapaestos agnouit G. Hermannus Elem. d. m.*  
*p. 389* 83 adstantem *Reg. Pith. Gud.* 84 celatis *Reg. Gud.*  
*lacualis* *Seruus laquealis Ciceronis libri* 85 instructum *Vrsini ms.*  
*regificem* *Reg. Pith. Gud.* 91 quod sum passa *Vind. a Duisb.,*  
*Dauisius* quod me passa *Reg. Pith. Gud. cum ceteris*

Hectórem curru quádriugo raptárier,  
Hectóris natum dé muro iactárier.

## XIII (5)

Festus p. 298 M. '[Summu]ssi dicebantur [murmuratores]  
.. Naeuius — Ennius in sexto — [Ennius] in Andromacha:  
di[cere].... [no]n est: nam mussare si....'

## ANDROMEDA

## I (Andromach. 12)

95 . . . . quae cáua caeli  
Signítenentibus conficis bigis!

## II (1)

Liberum quaesúndum causa fámiliae matré tuae

## III (5)

. . . . filiis proptér te obiecta sum innocens  
Nérei.

## IV (4)

100 Scrúpeo inuestítia saxo, atque óstreis squamaé sca-  
brent.

## V (7)

Córpus contemplátur, unde corporaret uúlnere.

At illa sicut acerbissimam rem maeget: [91. 92] quem Hectorem? aut quam  
dū ille erit Hector? Melius Accius ...' Varro de L. L. X 70 M. 'non  
modo poetae, sed etiā plerique ac primo omnis, qui soluta oratione  
loquuntur, dicebant, ut quaestorem, praetorem, sic Hectorem, Nestorem.  
Itaque Ennius ait [93].' Vtrumque locum coniunxit Scaliger

Andromeda I Varro de L. L. V 19 M. 'a Chao choum, hinc cauum  
et hinc caelum . . . itaque dicit Andromeda nocti: quae' e. q. s. — 'et  
Agamemnon . . . et Ennius item ad canationem . . .' (Andromeda  
Scaliger Andromeda Par. b Andromacha Flor. 'ut nūd.' Androma  
Goth. Haun. Par. a etc) II Festus p. 258 M. 'quaesere ponitur ab an-  
tiquis pro querere, ut est apud Ennium — et in Andromedoa . . '

III Priscianus VII p. 733 P. (I p. 297 K.) 'filiabus, deabus, equa-  
bus . . . Et filiis tamen in eodem genere dictum est. Ennius in Andro-  
meda . . . id est filiabus.' IV Non. 109, 21 'scapres pro scabres.'  
Festus p. 333 M. '[scrupi dicuntur aspera] saxa et difficili[a] attrectati,  
rupesque nanigato]ri insuetae, aut . . . . lere. Ennius in An[drome-

92 curro Reg. Gud. 93 de Troiano muro libri. Glossema ciecit Sca-  
liger iactarier Scaliger iactari libri 97 liberum quaesendum uul-  
go liberum quae secundum cod. teste H. Keilio Mus. Rhen. 1848 p. 623

100 screpeo Leid. inuestitiae Bothius saxa cod. Festi squa-

## VI (2)

.... circum sese uruat ad pedes, terra occultit  
Caput.

## VII (6)

.... rurus prosus reciprocat fluctus feram.

## VIII (3)

105 ..... alia fluctus differt, dissupat  
Visceratim membra, maria salsa spumant sanguine.

## ATHAMAS

His erat in ore Brómius, his Bacchus pater,  
Illis Lyaeus uitis inuentor sacrae:

Tum pariter euhan euhoe euhoe euhius

110 Ignotus iuenum coetus alterná uice  
Inibat alacris, Bácchico exultans modo.

da..... tita saxa atque hos.....' V Non.  
20,23 'corporare est interficere et quasi corpus solum sine anima relin-  
quere.' VI Festus p. 375 M. 'urnat, Ennius in Andromeda, signifi-  
cat circumdat — — ait autem: circum' e. q. s. VII Non. 165, 11  
'riscus, loca in parietibus angustia. Terentius ...' (deinde excidisse de  
u. reciprocare lemma coniecit Junius) 'Ennius Audromeda ...' Idem  
385, 1 'rurus, retro... Ennius Andromeda...' VIII Non. 183, 17  
'visceratim.' (per viscera addit Bamb., ubi comma ipsum deest, ut  
plerumque in his partibus)